MUNICIiPIO DE PAULICEIA
eee ESTADO DE SAO PAULO eee

Av. Paulista, 1649 — Fone (18) 3876-1240 — Fax 3876-1193 — CEP 17.990-000 — PAULICEIA — SP
CNPJ 44918928/0001-25 Exercicio:2023

DECRETO N°59/23 - DE 20 DE SETEMBRO DE 2023 - LEI N.94.

Abre no orcamento vigente crédito adicional suplementar e da outras
providéncias.

ANTONIO SIMONATO, Prefeito Municipal de Paulicéia,
Comarca de Panorama, Estado Sao Paulo, no uso das
atribuicdes que lhe sdo conferidas por Lei;

DECRETA

Artigo 1° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a alterar a Lei Municipal
n°250/21 de 24 de Setembro de 2021, referente ao Plano Plurianual - PPA para o
exercicio de 2023, consoante criacdo e alteracdes constantes na presente lei.

Artigo 2°- Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a alterar a Lei Municipal n°
035/22, de 13 de Setembro de 2022, referente a LEI DE DIRETRIZES ORCAMENTARIAS -

LDO para o exercicio de 2023, no que concerne a meta fiscal.

Artigo 3° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a alterar a Lei Municipal
n°® 055/22 de 09 de Dezembro de 2022, referente a LEI ORCAMENTARIA ANUAL - LOA.

Artigo 4°- Fica aberto no orgamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importdncia de R$1.704.000,00 distribuidos as seguintes dotacdes:

020802 ENSINO FUNDAMENTAL

154 12.361.0110.2091.0000GESTAO EDUCACIONAL 670.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 00100
01 TESOURO
220000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convénios/entidades/f

155 12.361.0110.2091.0000GESTAO EDUCACIONAL 304.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGAGCOES PATRONAIS F.R.: 00100
01 TESOURO
220000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convénios/entidades/f

168 12.361.0110.2092.0000GESTAO EDUCACIONAL 30.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 00100
01 TESOURO
220000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convénios/entidades/f

169 12.361.0110.2092.0000GESTAO EDUCACIONAL 10.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS F.R.: 00100
01 TESOURO
220000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convénios/entidades/f

020803 EDUCAGAO INFANTIL

182 12.365.0110.2096.0000GESTAO EDUCACIONAL 300.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 00100
01 TESOURO
212000 EDUC.INFANTIL-CRECHE-Convénios/entidades

183 12.365.0110.2096.0000GESTAO EDUCACIONAL 80.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGAGCOES PATRONAIS F.R.: 00100
01 TESOURO

212000 EDUC.INFANTIL-CRECHE-Convénios/entidades




MUNICIiPIO DE PAULICEIA
eee ESTADO DE SAO PAULO eee

Av. Paulista, 1649 — Fone (18) 3876-1240 — Fax 3876-1193 — CEP 17.990-000 — PAULICEIA — SP

CNPJ

44918928/0001-25 Exercicio:2023

DECRETO N2 59/23 - DE 20 DE SETEMBRO DE 2023 - LEI N.94

020803 EDUCAGAO INFANTIL

193 12.365.0110.2097.0000GESTAO EDUCACIONAL
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
01 TESOURO
213000 EDUC.INFANTIL-PRE-ESCOLA Convénios/entid
194 12.365.0110.2097.0000GESTAO EDUCACIONAL
3.1.90.13.00 OBRIGAGOES PATRONAIS
01 TESOURO
213000 EDUC.INFANTIL-PRE-ESCOLA Convénios/entid

150.000,00

F.R.: 00100

160.000,00

F.R.: 00100

Artigo 5°- O crédito aberto na forma do artigo anterior serd coberto com recursos

provenientes de:

Superavit Financeiro:

Anulagdo:

020201SETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO

27 04.122.0040.2010.0000
3.1.90.11.00
01
110 000

42 04.122.0040.2011.0000
3.1.90.03.00
01
110 000

020301SETOR JURIDICO

47 04.091.0050.2020.0000
3.1.90.11.00
01
110 000

020501SETOR DE CULTURA E TURISMO

60 13.392.0070.2040.0000
3.1.90.11.00
01
110 000

020801COORDENAG30 EDUCACIONAL

GESTAO ADMINISTRATIVA

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

GERAL

GESTAO ADMINISTRATIVA
PENSOES DO RPPS E DO MILITAR
TESOURO

GERAL

GESTAO JURIDICA

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

GERAL

GESTAO DE CULTURA E TURISMO

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

GERAL

Fontes de Recurso

160.000,00

160.000,00

-100.000,00

F.R. Grupo:

0 0100

-12.000,00

F.R. Grupo:

F.R. Grupo:

0 0100

-9.000,00
0 0100

-70.000,00

F.R. Grupo:

0 0100




02

02

08 01
144

150

08 04
204

205

207

208

210

213

MUNICiPIO DE PAULICEIA
eee ESTADO DE SAO PAULO eee
Av. Paulista, 1649 — Fone (18) 3876-1240 — Fax 3876-1193 — CEP 17.990-000 — PAULICEIA — SP
CNPJ 44918928/0001-25 Exercicio: 2023

DECRETO N2 59/23 - DE 20 DE SETEMBRO DE 2023 - LEI N.94

COORDENAGC30 EDUCACIONAL

12.122.0110.2090.0000 GESTAO EDUCACIONAL -25.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 0
01 TESOURO

200 000 EDUCAGCAO-Convénios/entidades/fundos

12.122.0110.2090.0000 GESTAO EDUCACIONAL -54.000,00
3.3.90.46.00 AUXILIO ALIMENTAGAO F.R. Grupo: 0
01 TESOURO

200 000 EDUCACAO-Convénios/entidades/fundos

FUNDEB

12.361.0110.2099.0000 GESTAO EDUCACIONAL -602.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 0
02 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

261 000 EDUCACAO—FUNDEB—MAGISTERIO/Prof.Educa(;ﬁo

12.361.0110.2099.0000 GESTAO EDUCACIONAL -230.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS F.R. Grupo: 0
02 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

261 000 EDUCACAO-FUNDEB-MAGISTERIO/Prof.Educacio

12.361.0110.2100.0000 GESTAO EDUCACIONAL -5.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 0
02 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

262 000 EDUCACAO-FUNDEB-OUTROS

12.361.0110.2100.0000 GESTAO EDUCACIONAL -60.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA F.R. Grupo: 0
02 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

262 000 EDUCACAO-FUNDEB-OUTROS

12.361.0110.2100.0000 GESTAO EDUCACIONAL -5.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES F.R. Grupo: 0
02 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

262 000 EDUCACZ\O-FUNDEB-OUTROS

12.361.0110.2100.0000 GESTAO EDUCACIONAL -5.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 0
02 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

262 000 EDUCACAO-FUNDEB-OUTROS

12.365.0110.2101.0000 GESTAO EDUCACIONAL -36.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS F.R. Grupo: 0
02 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

271 000 EDUC. FUNDEB-MAGIST/PROF.EDUC.-CRECHE

0100

0100

0281

0281

0281

0281

0281

0281

0281




02

08 04
214

215

216

217

218

220

222

223

MUNICIiPIO DE PAULICEIA
eee ESTADO DE SAO PAULO eee

Av. Paulista, 1649 — Fone (18) 3876-1240 — Fax 3876-1193 — CEP 17.990-000 — PAULICEIA — SP

CNPJ

44918928/0001-25 Exercicio: 2023

DECRETO N2 59/23 - DE 20 DE SETEMBRO DE 2023 - LEI N.94

FUNDEB

12.365.0110.2101.0000
3.1.90.94.00

02

271 000

12.365.0110.2102.0000
3.3.90.30.00

02

273 000

12.365.0110.2102.0000
3.3.90.36.00

02

273 000

12.365.0110.2102.0000
3.3.90.39.00

02

273 000

12.365.0110.2102.0000
4.4.90.52.00

02

273 000

12.365.0110.2103.0000
3.1.90.13.00

02

272 000

12.365.0110.2103.0000
3.1.90.94.00

02

272 000

12.365.0110.2104.0000
3.3.90.30.00

02

274 000

12.365.0110.2104.0000
3.3.90.36.00

02

274 000

GESTAO EDUCACIONAL

INDENIZAGOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
EDUC. FUNDEB-MAGIST/PROF.EDUC.-CRECHE

GESTAO EDUCACIONAL

MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
EDUCAGAO-FUNDEB-OUTROS - CRECHE

GESTAO EDUCACIONAL

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
EDUCAGAO-FUNDEB-OUTROS - CRECHE

GESTAO EDUCACIONAL

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
EDUCAGAO-FUNDEB-OUTROS - CRECHE

GESTAO EDUCACIONAL

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
EDUCACAO-FUNDEB-OUTROS - CRECHE

GESTAO EDUCACIONAL

OBRIGAGCOES PATRONAIS

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
EDUC. FUNDEB-MAGIST/PROF.EDUC.-PRE ESCOL

GESTAO EDUCACIONAL

INDENIZAGOES E RESTITUIGOES TRABALHISTAS
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
EDUC. FUNDEB-MAGIST/PROF.EDUC.-PRE ESCOL

GESTAO EDUCACIONAL

MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
EDUCAGAO-FUNDEB-OUTROS - PRE-ESCOLA

GESTAO EDUCACIONAL

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
EDUCAGAO-FUNDEB-OUTROS - PRE-ESCOLA

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

-5.000,00
Grupo: 0

-5.000,00
Grupo: 0

-50.000,00
Grupo: 0

-5.000,00
Grupo: 0

-5.000,00
Grupo: 0

-106.000,00
Grupo: 0

-5.000,00
Grupo: 0

-5.000,00
Grupo: 0

-40.000,00
Grupo: 0

0281

0281

0281

0281

0281

0281

0281

0281

0281




02 08 04
224

225

226

227

02 10 02
289

Artigo 6°- Revogadas as disposig¢des em contrario,
na data de sua publicacdo.

MUNICIiPIO DE PAULICEIA
eee ESTADO DE SAO PAULO eee

Av. Paulista, 1649 — Fone (18) 3876-1240 — Fax 3876-1193 — CEP 17.990-000 — PAULICEIA — SP

CNPJ

44918928/0001-25 Exercicio: 2023

DECRETO N2 59/23 - DE 20 DE SETEMBRO DE 2023 - LEI N.94

FUNDEB

12.365.0110.2104.0000
3.3.90.39.00

02

274 000

12.365.0110.2104.0000
4.4.90.52.00

02

274 000

12.366.0110.2105.0000
3.1.90.11.00

02

261 000

12.366.0110.2105.0000
3.1.90.13.00

02

261 000

GESTAO EDUCACIONAL

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
EDUCAGAO-FUNDEB-OUTROS - PRE-ESCOLA

GESTAO EDUCACIONAL

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
EDUCAGAO-FUNDEB-OUTROS - PRE-ESCOLA

GESTAO EDUCACIONAL

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
EDUCAGAO-FUNDEB-MAGISTERIO/Prof.Educagio

GESTAO EDUCACIONAL

OBRIGAGOES PATRONAIS

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
EDUCAGAO-FUNDEB-MAGISTERIO/Prof.Educagdo

SETOR DE AGRICULTURA PECUARIA E ABASTECIMENTO

20.605.0140.2121.0000
3.1.90.11.00

01

110 000

Registrado em livro préprio e publicado no Diario Oficial do Municipio.

AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

GERAL

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL.
Pauliceia, 20 de setembro de 2023.

ANTONIO SIMONATO
PREFEITO MUNICIPAL

SILVIA DIAS DA ROCHA RODRIGUES
Diretora Administrativa

-5.000,00
F.R. Grupo: 0

-5.000,00
F.R. Grupo: 0

-40.000,00
F.R. Grupo: 0

-10.000,00
F.R. Grupo: 0

-45.000,00
F.R. Grupo: 0

este decreto entra em vigor

0281

0281

0281

0281

0100




