••• ESTADO DE SÃO PAULO •••

Av. Paulista, 1649 - Fone (18) 3876-1240 - Fax 3876-1193 - CEP 17.990-000 - PAULICÉIA - SP

**CNPJ** 44918928/0001-25 Exercício:2023

#### DECRETO Nº 59/23 - DE 20 DE SETEMBRO DE 2023 - LEI N.94.

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e dá outras providências.

ANTONIO SIMONATO, Prefeito Municipal de Paulicéia, Comarca de Panorama, Estado São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei;

#### **DECRETA**

Artigo 1° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a alterar a Lei Municipal n°250/21 de 24 de Setembro de 2021, referente ao Plano Plurianual - PPA para o exercício de 2023, consoante criação e alterações constantes na presente lei.

Artigo  $2^{\circ}$ - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a alterar a Lei Municipal  $n^{\circ}$  035/22, de 13 de Setembro de 2022, referente a LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS - LDO para o exercício de 2023, no que concerne a meta fiscal.

Artigo 3° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a alterar a Lei Municipal nº 055/22 de 09 de Dezembro de 2022, referente a LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL - LOA.

Artigo  $4^{\circ}$ - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de R\$1.704.000,00 distribuídos as seguintes dotações:

#### 020802 ENSINO FUNDAMENTAL

	154	12.361.0110.2091.0000GESTÃO EDUCACIONAL		670.000,00
		3.1.90.11.00	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	F.R.: 00100
		01	TESOURO	
		220000	ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f	
	155	12.361.0110.2091.0000GESTÃO EDUCACIONAL		304.000,00
		3.1.90.13.00	OBRIGAÇÕES PATRONAIS	F.R.: 00100
		01	TESOURO	
		220000	ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f	
	168	12.361.0110.2092.0000GES	TÃO EDUCACIONAL	30.000,00
		3.1.90.11.00	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	F.R.: 00100
		01	TESOURO	
		220000	ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f	
	169	12.361.0110.2092.0000GES	TÃO EDUCACIONAL	10.000,00
		3.1.90.13.00	OBRIGAÇÕES PATRONAIS	F.R.: 00100
		01	TESOURO	
		220000	ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f	
020803	EDUC	AÇÃO INFANTIL		
	182	12.365.0110.2096.0000GESTÃO EDUCACIONAL		300.000,00
		3.1.90.11.00	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	F.R.: 00100
		01	TESOURO	
		212000	EDUC.INFANTIL-CRECHE-Convênios/entidades	
	183	12.365.0110.2096.0000GESTÃO EDUCACIONAL		80.000,00
		3.1.90.13.00	OBRIGAÇÕES PATRONAIS	F.R.: 00100
		01	TESOURO	
		212000	EDUC.INFANTIL-CRECHE-Convênios/entidades	

••• ESTADO DE SÃO PAULO •••

Av. Paulista, 1649 - Fone (18) 3876-1240 - Fax 3876-1193 - CEP 17.990-000 - PAULICÉIA - SP

**CNPJ** 44918928/0001-25 Exercício:2023

#### DECRETO Nº 59/23 - DE 20 DE SETEMBRO DE 2023 - LEI N.94

020803 EDUCAÇÃO INFANTIL

193 12.365.0110.2097.0000GESTÃO EDUCACIONAL 150.000,00

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 00100

01 TESOURO

213000 EDUC.INFANTIL-PRÉ-ESCOLA Convênios/entid

194 12.365.0110.2097.0000GESTÃO EDUCACIONAL 160.000,00

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 00100

01 TESOURO

213000 EDUC.INFANTIL-PRÉ-ESCOLA Convênios/entid

Artigo  $5^{\circ}$ - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de:

Superávit Financeiro: 160.000,00

Fontes de Recurso

01 00 160.000,00

Anulação:

020201SETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO

27 04.122.0040.2010.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA -100.000,00

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 0 0100

01 TESOURO 110 000 GERAL

42 04.122.0040.2011.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA -12.000,00

3.1.90.03.00 PENSÕES DO RPPS E DO MILITAR F.R. Grupo: 0 0100

01 TESOURO 110 000 GERAL

020301SETOR JURÍDICO

47 04.091.0050.2020.0000 GESTÃO JURÍDICA -9.000,00

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 0 0100

01 TESOURO 110 000 GERAL

020501SETOR DE CULTURA E TURISMO

60 13.392.0070.2040.0000 GESTÃO DE CULTURA E TURISMO -70.000,00

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 0 0100

01 TESOURO 110 000 GERAL

020801COORDENAÇÃO EDUCACIONAL

••• ESTADO DE SÃO PAULO •••

Av. Paulista, 1649 – Fone (18) 3876-1240 – Fax 3876-1193 – CEP 17.990-000 – PAULICÉIA – SP

**CNPJ** 44918928/0001-25 Exercício: 2023

# **DECRETO Nº 59/23 - DE 20 DE SETEMBRO DE 2023 - LEI N.94**

02	08 01	COORDENAÇÃO EDUCACIONA	AL		
	144	12.122.0110.2090.0000 3.1.90.11.00 01 200 000	GESTÃO EDUCACIONAL VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL TESOURO EDUCAÇÃO-Convênios/entidades/fundos	-25.000,00 F.R. Grupo: 0	0100
	150	12.122.0110.2090.0000 3.3.90.46.00 01 200 000	GESTÃO EDUCACIONAL AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO TESOURO EDUCAÇÃO-Convênios/entidades/fundos	-54.000,00 F.R. Grupo: 0	0100
02	08 04	FUNDEB			
	204	12.361.0110.2099.0000 3.1.90.11.00 02 261 000	GESTÃO EDUCACIONAL VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS EDUCAÇÃO-FUNDEB-MAGISTÉRIO/Prof.Educação	-602.000,00 F.R. Grupo: 0	0281
	205	12.361.0110.2099.0000 3.1.90.13.00 02 261 000	GESTÃO EDUCACIONAL OBRIGAÇÕES PATRONAIS TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS EDUCAÇÃO-FUNDEB-MAGISTÉRIO/Prof.Educação	-230.000,00 F.R. Grupo: 0	0281
	207	12.361.0110.2100.0000 3.3.90.30.00 02 262 000	GESTÃO EDUCACIONAL MATERIAL DE CONSUMO TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUTROS	-5.000,00 F.R. Grupo: 0	0281
	208	12.361.0110.2100.0000 3.3.90.36.00 02 262 000	GESTÃO EDUCACIONAL OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUTROS	-60.000,00 F.R. Grupo: 0	0281
	210	12.361.0110.2100.0000 4.4.90.51.00 02 262 000	GESTÃO EDUCACIONAL OBRAS E INSTALAÇÕES TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUTROS	-5.000,00 F.R. Grupo: 0	0281
	211	12.361.0110.2100.0000 4.4.90.52.00 02 262 000	GESTÃO EDUCACIONAL EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUTROS	-5.000,00 F.R. Grupo: 0	0281
	213	12.365.0110.2101.0000 3.1.90.13.00 02 271 000	GESTÃO EDUCACIONAL OBRIGAÇÕES PATRONAIS TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS EDUC. FUNDEB-MAGIST/PROF.EDUCCRECHE	-36.000,00 F.R. Grupo: 0	0281

••• ESTADO DE SÃO PAULO •••

Av. Paulista, 1649 – Fone (18) 3876-1240 – Fax 3876-1193 – CEP 17.990-000 – PAULICÉIA – SP

**CNPJ** 44918928/0001-25 Exercício: 2023

# **DECRETO Nº 59/23 - DE 20 DE SETEMBRO DE 2023 - LEI N.94**

02 08 04	FUNDEB		
214	12.365.0110.2101.0000 3.1.90.94.00 02 271 000	GESTÃO EDUCACIONAL INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS EDUC. FUNDEB-MAGIST/PROF.EDUCCRECHE	-5.000,00 F.R. Grupo: 0 0281
215	12.365.0110.2102.0000 3.3.90.30.00 02 273 000	GESTÃO EDUCACIONAL MATERIAL DE CONSUMO TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUTROS - CRECHE	-5.000,00 F.R. Grupo: 0 0281
216	12.365.0110.2102.0000 3.3.90.36.00 02 273 000	GESTÃO EDUCACIONAL OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUTROS - CRECHE	-50.000,00 F.R. Grupo: 0 0281
217	12.365.0110.2102.0000 3.3.90.39.00 02 273 000	GESTÃO EDUCACIONAL OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUTROS - CRECHE	-5.000,00 F.R. Grupo: 0 0281
218	12.365.0110.2102.0000 4.4.90.52.00 02 273 000	GESTÃO EDUCACIONAL EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUTROS - CRECHE	-5.000,00 F.R. Grupo: 0 0281
220	12.365.0110.2103.0000 3.1.90.13.00 02 272 000	GESTÃO EDUCACIONAL OBRIGAÇÕES PATRONAIS TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS EDUC. FUNDEB-MAGIST/PROF.EDUCPRÉ ESCOL	-106.000,00 F.R. Grupo: 0 0281
221	12.365.0110.2103.0000 3.1.90.94.00 02 272 000	GESTÃO EDUCACIONAL INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS EDUC. FUNDEB-MAGIST/PROF.EDUCPRÉ ESCOL	-5.000,00 F.R. Grupo: 0 0281
222	12.365.0110.2104.0000 3.3.90.30.00 02 274 000	GESTÃO EDUCACIONAL MATERIAL DE CONSUMO TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUTROS - PRÉ-ESCOLA	-5.000,00 F.R. Grupo: 0 0281
223	12.365.0110.2104.0000 3.3.90.36.00 02 274 000	GESTÃO EDUCACIONAL OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUTROS - PRÉ-ESCOLA	-40.000,00 F.R. Grupo: 0 0281

••• ESTADO DE SÃO PAULO •••

Av. Paulista, 1649 - Fone (18) 3876-1240 - Fax 3876-1193 - CEP 17.990-000 - PAULICÉIA - SP

**CNPJ** 44918928/0001-25 Exercício: 2023

#### **DECRETO Nº 59/23 - DE 20 DE SETEMBRO DE 2023 - LEI N.94**

02	08 04	FUNDEB		
	224	12.365.0110.2104.0000 3.3.90.39.00 02 274 000	GESTÃO EDUCACIONAL OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUTROS - PRÉ-ESCOLA	-5.000,00 F.R. Grupo: 0 0281
	225	12.365.0110.2104.0000 4.4.90.52.00 02 274 000	GESTÃO EDUCACIONAL EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUTROS - PRÉ-ESCOLA	-5.000,00 F.R. Grupo: 0 0281
	226	12.366.0110.2105.0000 3.1.90.11.00 02 261 000	GESTÃO EDUCACIONAL VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS EDUCAÇÃO-FUNDEB-MAGISTÉRIO/Prof.Educação	-40.000,00 F.R. Grupo: 0 0281
	227	12.366.0110.2105.0000 3.1.90.13.00 02 261 000	GESTÃO EDUCACIONAL OBRIGAÇÕES PATRONAIS TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS EDUCAÇÃO-FUNDEB-MAGISTÉRIO/Prof.Educação	-10.000,00 F.R. Grupo: 0 0281
02 10 02		SETOR DE AGRICULTURA PECUÁRIA E ABASTECIMENTO		
	289	20.605.0140.2121.0000 3.1.90.11.00 01 110 000	AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL TESOURO GERAL	-45.000,00 F.R. Grupo: 0 0100

Artigo 6°- Revogadas as disposições em contrário, este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL. Pauliceia, 20 de setembro de 2023.

# ANTONIO SIMONATO PREFEITO MUNICIPAL

Registrado em livro próprio e publicado no Diário Oficial do Município.

SILVIA DIAS DA ROCHA RODRIGUES Diretora Administrativa